

Z ŻAŁOBNEJ KARTY

Prof. dr hab. Kazimierz Jarosz 1923–1998

Dnia 21. 09. 1998 r odszedł od nas prof. dr hab. Kazimierz Jarosz, jeden z twórców współczesnego polskiego przemysłu spożywczego, wybitny specjalista przemysłu fermentacyjnego, działacz społeczny, dobry i życzliwy kolega.

Prof. Jarosz ukończył studia w Wyższej Szkole Gospodarstwa Wiejskiego w Łodzi, a następnie pracując zawodowo, uzyskał na Wydziale Chemii Spożywczej Politechniki Łódzkiej stopnie magistra, doktora i doktora habilitowanego. W 1987 r. został nadany Mu tytuł profesora nadzwyczajnego.

W latach 1948–1971 prof. Jarosz pracował zawodowo w przemyśle spirytusowym, wprawier bezpośrednio w produkcji, a następnie na stanowisku z-cy dyrektora ds. technicznych (1963–68) i naczelnego dyrektora Zjednoczenia Przemysłu Spirytusowego (1968–71). W 1971 r. został powołany na stanowisko podsekretarza stanu w Ministerstwie Przemysłu Spożywczego, w którym kierował do jego rozwiązania (1981) rozwojem postępu technicznego i współpracą międzynarodową. Od 1982 r. podejmuje pracę naukową w Instytucie Przemysłu Fermentacyjnego (obecnie IBPR-S), w którym prowadząc badania głównie z zakresu biotechnologii stosowanej, a w szczególności gorzelnictwa, wykorzystywał swoje ogromne doświadczenie zawodowe.

Zarówno w pracy zawodowej, jak i później naukowej prof. Jarosza cechowała głęboka wiedza naukowa i techniczna. Był on inicjatorem i realizatorem znaczących przedsięwzięć rozwoju techniki i technologii w wielu gałęziach przemysłu spożywczego. Był autorem i współautorem, wynalazków, podręczników i kilkudziesięciu publikacji naukowych i naukowo-technicznych z zakresu przemysłu spirytusowego i drożdźnictwa w czasopiśmie krajowych i zagranicznych.

Pamiętamy prof. Jarosza jako zawsze aktywnego członka naszej dziedziny nauki. Dzięki niemu środowisko naukowe mogło brać czynny udział w działaniach na rzecz rozwoju przemysłu spożywczego, co znalazło szczególny wyraz w pracach Rady Naukowej

przy Ministrze Przemysłu Spożywczego i Skupu. Brał zawsze aktywny udział w kolejnych Sesjach Komitetu Technologii i Chemii Żywności PAN, do którego działalności przykładał dużą wagę. Szczególnie aktywna była działalność społeczna prof. Jarosza w Stowarzyszeniu Inżynierów i Techników Przemysłu Spożywczego, którego był członkiem od 1950 r. Organizował szereg konferencji naukowych, kursów i odczytów. Pełnił szereg funkcji organizacyjnych we władzach stowarzyszenia, a przez cztery kadencje był Przewodniczącym Zarządu Głównego (1975–1990), przyczyniając się do jego rozwoju i umocnienia pozycji Stowarzyszenia w społeczności naukowej i technicznej.

W prof. Jaroszu żegnamy nie tylko wysokiej klasy naukowca umiającego powiązać problemy nauki i techniki, ale również społecznika, dobrego przyjaciela i kolegę, którego aktywność była dobrym przykładem dla współpracy pracowników badawczych i przemysłu.

Antoni Rutkowski